

## Nr 53.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1939 kl. 2 e. m.

*Utlåtande, i anledning av framställning från fullmäktige i riksgäldskontoret angående förlängning av bemyndigande för fullmäktige att till riksbanken överlämna skattkammarväxlar m. m.*

I skrivelse till fullmäktige i riksgäldskontoret den 30 mars 1939 hava fullmäktige i riksbanken hemställt, att fullmäktige i riksgäldskontoret ville hos bankoutsrottet göra framställning om förlängning till och med den 31 maj 1940 av gällande bemyndigande för fullmäktige i riksgäldskontoret att till riksbankens förfogande ställa riksgäldskontorets skattkammarväxlar m. m. Såsom motivering för sin hemställan hava fullmäktige i riksbanken anført, att de olika möjligheter att påverka utvecklingen på den svenska penningmarknaden, som ställdes till förfogande genom statsmakternas beslut åren 1937 och 1938, även i fortsättningen borde finnas tillgängliga.

Under åberopande av fullmäktiges i riksbanken ovan intagna skrivelse hava fullmäktige i riksgäldskontoret, med instämmande i vad bankofullmäktige i nämnda skrivelse anført, i skrivelse till bankoutsrottet den 4 april 1939 hemställt om förlängning till och med den 31 maj 1940 av riksgäldsfullmäktige genom beslut av 1938 års riksdag lämnat bemyndigande att, när så enligt framställning av bankofullmäktige med hänsyn till riksbankens valutavårdande verksamhet erfordras, ställa till riksbankens förfogande riksgäldskontorets skattkammarväxlar eller skuldförbindelser i annan form intill erforderligt belopp i svenskt mynt ävensom att genom överenskommelse med bankofullmäktige träffa närmare bestämmelser rörande skuldförbindelsernas form, belopp, löptid m. m.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot fullmäktiges ifrågavarande förslag. På grund härav hemställer utskottet,

*Utskottet.*

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige att under tiden från och med den 1 juni 1939 till och med den 31 maj 1940, när så enligt framställning från fullmäktige i riksbanken med hänsyn till riksbankens valutavårdande verksamhet erfordras, ställa till riksbankens förfogande riks-

*Bankoutskottets utlåtande Nr 53.*

gäldskontorets skattkammarväxlar eller skuldförbindelser i annan form intill erforderligt belopp i svenskt mynt ävensom att genom överenskommelse med fullmäktige i riksbanken träffa närmare bestämmelser rörande skuldförbindelsernas form, belopp, löptid m. m.

Stockholm den 16 maj 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

---

*Närvarande:* se anteckning å utlåtande nr 51.

---